明环评将函〔2024〕17号
三明市生态环境局关于批准

年产10000吨环保型涂料生产项目

环境影响报告表的函
福建省盈美新材料科技有限公司：

你单位报送由中远智信设计有限公司编制的《年产10000吨环保型涂料生产项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经研究，批复如下：

一、福建省盈美新材料科技有限公司年产10000吨环保型涂料生产项目选址于福建将乐经济开发区积善工业园化工产业集中区，项目建设年产环保型涂料10000吨，其中年产溶剂型高性能涂料4500吨、水性工业涂料4500吨、水性建筑涂料1000吨。

    我局于2024年12月3日受理该《报告表》的审批申请，在将乐县人民政府门户网站对受理情况进行公开，并将《报告表》全本公示；于2024年12月17日在将乐县人民政府门户网站对《报告表》拟作出的审批意见进行公开。上述公示、公开期间，我局未收到关于本《报告表》的意见。
本项目在严格落实《报告表》提出的各项生态环境保护措施后，所产生的不利生态环境影响可以得到缓解或控制。我局同意

《报告表》的环境影响评价结论和拟采取的环境保护对策措施。
二、项目应重点做好以下工作：
（一）严格落实废水污染防治措施。项目循环冷却水定期更换，更换废水经有效设施处理达标后排入园区污水管网；纯水制备产生的浓水，经有效设施处理达标后排入园区污水管网；生活污水经化粪池处理达标后排入园区污水管网。
（二）严格落实废气污染防治措施。项目自动化生产线配料、投料、分散混合、研磨、调漆、过滤、灌装、清洗等工序产生的废气采用密闭设备直接接入废气收集管道经有效措施处理达标后排放；拉缸生产线投料、分散、调漆、灌装等工序产生的废气采用集气罩+封闭式车间负压集气的方式收集废气经有效措施处理达标后排放，研磨工序产生的废气采用密闭设备直接接入废气收集管道经有效措施处理达标后排放；喷漆间、化验间产生的废气采用集气罩+封闭式车间负压集气的方式收集废气经有效措施处理达标后排放；危废贮存库废气、污水处理站废气、罐区废气等应采取有效措施收集处理达标后排放。加强密闭措施，减少无组织废气排放。
（三）严格落实噪声污染防治措施。项目应选择低噪声设备并对主要机械设备安装减振垫、隔离等有效措施，降低噪音对周围环境的影响。

（四）严格落实固废污染防治措施。项目过滤工序废滤网、水帘漆渣、水帘更换废水、废活性炭、污水处理站污泥等危险废物收集后暂存危废间，委托有资质单位进行处置。一般工业固体废物应进行综合利用，最大限度地减少最终处置量，不能回收利用的须按国家有关规定妥善贮存处置，不得产生二次污染。

三、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度。并做好与排污许可证申领的衔接。项目竣工后，按规定开展竣工环境保护验收。我局委托三明市将乐生态环境保护综合执法大队组织开展环保“三同时”监督检查和日常监督管理工作。

四、工程规模、生产工艺以及污染防治措施等发生重大变更时，应按照法律法规的规定，重新履行相关审批手续。

三明市生态环境局

                            2024年12月24日